1

TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

  Số:        /LĐLĐ- KTPL
V/v hỗ trợ lấy mẫu xét nghiệm tầm soát dịch

Covid-19 miễn phí cho đoàn viên, CNLĐ tại

doanh nghiệp có đông CNLĐ, nguy cơ cao.

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Thuận, ngày     tháng 6 năm 2021

                   Kính gửi:  Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh

Trước tình hình dịch Covid-19 đang diễn biến phức tạp trong nước nói

chung và trên địa bàn tỉnh nói riêng, việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

bệnh Covid-19, đảm bảo sản xuất an toàn thực hiện mục tiêu kép, hạn chế tác

động của dịch bệnh ảnh hưởng đến việc làm, đời sống của đoàn viên, công nhân

lao động và an sinh xã hội là hết sức cần thiết.

Đến thời điểm hiện nay, tuy chưa ghi nhận ca dương tính trong công nhân

lao động tại các doanh nghiệp, khu công nghiệp, nhưng khả năng lây nhiễm tại

các khu vực này có nguy cơ cao.

Để kịp thời ngăn chặn dịch bệnh lây lan, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh đề nghị Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh quan tâm chỉ đạo

các cơ quan chức năng thực hiện lấy mẫu xét nghiệm tầm soát dịch Covid-19

miễn phí đối với đoàn viên, công nhân lao động tại các doanh nghiệp có đông

công nhân lao động, sản xuất tập trung trên các địa bàn đã có ca nhiễm Covid-19,

nguy cơ lây nhiễm cao, cụ thể: Phan Thiết, Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam và

Tuy Phong, đặc biệt là doanh nghiệp thuộc Khu Công nghiệp Hàm Kiệm và Phan

Thiết.

    TM. BAN THƯỜNG VỤ

Nơi nhận:                                    CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban QHLĐ TLĐ;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu VT.

                 Nguyễn Xuân Phối

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:11:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:12:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:12:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Phối<phoinx@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-30T16:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!